
令和 2 年 4 月 

第 31 回日本小児科医会総会フォーラム in 札幌開催中止のお知らせ 

 

公益社団法人 日本小児科医会 

会長 神川 晃 

第 31 回日本小児科医会総会フォーラム in 札幌  

会頭 渡辺 徹 

（北海道小児科医会会長） 

拝 啓 

陽春の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より日本小児科医会の活動にご理解とご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 2 年 6 月 6 日（土）・7 日（日）に札幌コンベンションセンターにて開催を 

予定しておりました、第 31 回日本小児科医会総会フォーラム in 札幌は、昨今の新型 

コロナウイルス感染症の流行状況に鑑み、日本小児科医会にて協議を重ねた結果、 

止むなく開催を中止させていただくことになりました。 

フォーラムにご参加をご検討いただいておりました皆様にはご迷惑をおかけすることと

なり、心からお詫び申し上げます。 

なお、すでに参加のお申し込みをいただいておりました皆様への、参加費の払い戻し方法

に関しましては後ほど改めてご連絡させていただきますので、よろしくご容赦をお願い 

申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症は、今後さらに世界中で猖獗を極めようとしつつあります。 

一日も早く新型コロナウイルス感染症が鎮静化しいつもの日常生活が送れるように 

なることを願いつつ、皆様のご健康とご活躍を心より祈念申し上げます。 

敬 具 


